
 
 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

Determinazione nr. 98 Del 28/03/2024 
 

TECNICO 
 

OGGETTO: AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI 
FOGLIANO REDIPUGLIA – IMPEGNO DI SPESA PER ESECUZIONE SONDAGGI: APRILE 
ALESSANDRO S.R.L.– CUP F76C22000060006 – CIG B0EAEF4E1D 
           CIG: B0EAEF4E1D 
           CUP: F76C22000060006 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 
− l’Amministrazione Comunale è proprietaria del Palazzetto dello Sport sito nella zona degli impianti 

sportivi in Via Atleti Azzurri d'Italia n. 2 a Fogliano Redipuglia; 
− con delibera di Giunta n 31 del 15/03/2023 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico economica 

dell’ampliamento ed adeguamento sismico del palazzetto dello sport, redatto dalla società R-STRUCT 
ENGENEERING s.r.l. con sede a Padova; 

− con determinazione n. 312 del 27/11/2023 è stato affidato l’incarico professione per i servizi di 
architettura e ingegneria relativi ai lavori di “AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO DEL 
PALAZZETTO DELLO SPORT DI FOGLIANO REDIPUGLIA” all’RTI stipulato tra LESS S.R.L. in 
qualità di mandatario ed EUROPROGETTI S.R.L. e MCM INGEGNERIA S.R.L. in qualità di 
mandanti; 

 
DATA la necessità di procedere con l’intervento di esecuzione di indagini sulla copertura del Palazzetto 
dello Sport al fine di acquisire le informazioni necessarie in merito al sistema costruttivo di tale copertura; 
 
RITENUTO opportuno incaricare la ditta APRILE ALESSANDRO s.r.l. con sede in via Verdi n. 32 – 
33050 Sevegliano/Bagnaria Arsa (UD) – P.IVA 018318880305; 
 
DATO ATTO che: 
− con delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 è stato chiarito che a partire dal 1° gennaio 2024, in 
ossequio agli artt. 25 e 26 del D. Lgs 36/2023, per tutti gli affidamenti che siano essi sopra o sotto soglia 
devono essere utilizzate le piattaforme di approvvigionamento digitale certificate AGID; 
− ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i. e di quanto indicato sopra, all’affidamento in parola è stato assegnato, 
tramite eAppaltiFVG, il seguente codice CIG: B0EAEF4E1D; 
 
VISTA l’RdO di cui al codice appalto n. 630910_38832 – Id n. 39172 aggiudicata alla ditta di cui sopra per 
l’importo di € 1.000,00 a cui va aggiunta l’IVA di legge per totali € 1.220,00; 
 
• VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario in corso regolarmente approvato con delibera C.C. n. 45 di 

data 19/12/2023   
 

• VISTO il provvedimento del Sindaco n. 7 del 16/05/2023 avente per oggetto: " Conferimento incarichi 
di Posizione Organizzativa dal 17/05/2023, per il periodo di un anno. 

 
• VISTA la deliberazione giuntale n. 7 del 29/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano Risorse 



Obiettivi  per l’esercizio finanziario 2024; 
 

• CONSIDERATO che per il sottoscrittore della presente determinazione non sussistono le cause di 
astensione previste dal vigente piano triennale di prevenzione della corruzione integrato con il 
programma per la trasparenza e l'integrità per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 6/2024 dd. 29/01/2024, né vi siano cause di conflitto anche potenziale di cui all'art. 
6/bis della Legge 241/1990 e ss..mm.ii.; 

 
• RITENUTO necessario, altresì, prevedere nella presente determinazione i seguenti obblighi a carico 

dell’affidatario: 
1. L’impresa è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 al fine 

di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto. 
2. Qualora l’impresa non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 per la 

tracciabilità dei flussi finanziari relativi all’appalto, il presente contratto si risolve di diritto ai sensi 
del comma 9 del medesimo art. 3. 

 
• PRESO ATTO che è stata acquisita la documentazione attestante la regolarità contributiva (D.U.R.C.) 

di cui al D.M. 24 ottobre 2007 e s.m.i. ai sensi della Legge 2/2009 art.16, comma 10, nella versione on 
line, richiesto in attuazione dell'articolo 4 del decreto-legge 20 marzo 2014, n. 34, relativo alla ditta 
affidataria, - prot. INAIL_42317927 con scadenza validità 02/06/2024; 

 
• VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 
 
• VISTO il D.Lgs  18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.; 
• VISTO il vigente Statuto Comunale;  
• VISTO il vigente regolamento Servizi forniture; 
• VISTO il vigente regolamento per i Lavori  in economia;  
• VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
• VISTA la relazione in premessa; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di impegnare a favore di APRILE ALESSANDRO s.r.l. P.IVA 018318880305 la spesa complessiva 
di € 1.220,00 al cap. n. 3220/S: 

 
Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Soggetto Cap./ 

Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id 
mov. 

2024 B0EAEF4E1D 3220/0 5-2 RISTRUTTURAZIONE 
PALAZZETTO 
DELLO SPORT 

2 2 1 9 16 APRILE 
ALESSANDRO 
s.r.l. P.IVA 
018318880305 

/      1 

 
Cronoprogramma di spesa:  
Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2024 3220/0 2 2 1 9 16 2024 1.220,00 22/03/2024 31/12/2024   1 
          
 
 
    
 
 
 
 Il Responsabile 
  dott.ssa CRISTIANA PISANO 
 
 



 Atto n. 98 del 28/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PISANO CRISTIANA
CODICE FISCALE: PSNCST59D65F356Y
DATA FIRMA: 28/03/2024 10:31:46
IMPRONTA: 19DDCD54804D529ECFCF69DE1F5DFFB6632D05E0684CF7FB64AA1AF24C35D18B
          632D05E0684CF7FB64AA1AF24C35D18B16EEB0276511497AA3D4F837045A1B70
          16EEB0276511497AA3D4F837045A1B70E9028C141BE27E162C2BF6BAFD12C55F
          E9028C141BE27E162C2BF6BAFD12C55FEB67DB30F59C4D6C1667D36D3EECA3BA


